

|  | 2023           | 2022                   |                |                        |
|--|----------------|------------------------|----------------|------------------------|
| <b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>   |                | <b>720.444,02</b>      |                | <b>740.668,74</b>      |
| b) Tasas   | 720.444,02     |                        | 740.668,74     |                        |
| <b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>  |                | <b>116.841.857,98</b>  |                | <b>95.672.494,36</b>   |
| a) Del ejercicio   | 107.382.090,89 |                        | 88.717.732,61  |                        |
| a.1) Subvenciones recibidas para financiar gasto del ejercicio   | 25.103.494,79  |                        | 19.606.820,32  |                        |
| a.2) Transferencias  | 82.278.596,10  |                        | 67.577.739,00  |                        |
| a.3) Subvenciones recibidas para cancelacion de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial | 0,00           |                        | 1.533.173,29   |                        |
| b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero   | 505.113,40     |                        | 473.973,57     |                        |
| c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras  | 8.954.653,69   |                        | 6.480.788,18   |                        |
| <b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>   |                | <b>19.696.388,88</b>   |                | <b>17.320.307,11</b>   |
| a) Ventas netas  | 564,80         |                        | 1.355,07       |                        |
| b) Prestaciones de servicios   | 19.695.824,08  |                        | 17.318.952,04  |                        |
| <b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>  |                | <b>19.337.857,99</b>   |                | <b>7.271.402,02</b>    |
| <b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>  |                | <b>1.742.491,00</b>    |                | <b>-2.872.150,10</b>   |
| <b>7. Exceso de provisiones</b>  |                | <b>0,00</b>            |                | <b>59.611,83</b>       |
| <b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+5+6+7)</b>  | <b>0,00</b>    | <b>158.339.039,87</b>  | <b>0,00</b>    | <b>118.192.333,96</b>  |
| <b>8. Gastos de personal</b>   |                | <b>-93.063.496,09</b>  |                | <b>-82.739.522,72</b>  |
| a) Sueldos, salarios y asimilados  | -78.095.963,61 |                        | -70.347.998,55 |                        |
| b) Cargas sociales   | -14.967.532,48 |                        | -12.391.524,17 |                        |
| <b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>   |                | <b>-3.011.974,20</b>   |                | <b>-2.640.212,61</b>   |
| <b>11. Otros gastos de gestión corriente</b>   |                | <b>-51.061.334,39</b>  |                | <b>-39.095.602,35</b>  |
| a) Suministros y servicios exteriores  | -51.052.175,88 |                        | -39.084.392,40 |                        |
| b) Tributos  | -9.158,51      |                        | -11.209,95     |                        |
| c) Otros   |                |                        |                |                        |
| <b>12. Amortización del inmovilizado</b>   |                | <b>-9.952.229,23</b>   |                | <b>-10.003.293,69</b>  |
| <b>B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+11+12)</b>   |                | <b>-157.089.033,91</b> |                | <b>-134.478.631,37</b> |
| <b>I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTION ORDINARIA (A+B)</b>   |                | <b>1.250.005,96</b>    |                | <b>-16.286.297,41</b>  |
| <b>13. Deterioro de valor de resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>    |                | <b>67.418,43</b>       |                | <b>69.595,42</b>       |
| a) Deterioro de valor  | 0,00           |                        | 0,00           |                        |
| b) Bajas y enajenaciones   | 67.418,43      |                        | 69.595,42      |                        |
| c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero  |                |                        |                |                        |
| <b>14. Otras partidas no ordinarias</b>  |                | <b>-148.211,88</b>     |                | <b>41.727,00</b>       |
| a) Ingresos  | 91.407,24      |                        | 64.479,10      |                        |
| b) Gastos  | -239.619,12    |                        | -22.752,10     |                        |
| <b>II. RESULTADO DE OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)</b>   |                | <b>1.169.212,51</b>    |                | <b>-16.174.974,99</b>  |
| <b>15. Ingresos financieros</b>  |                | <b>2.818.854,05</b>    |                | <b>3.256.103,19</b>    |
| a) De participaciones en instrumentos de patrimonio  | 900,00         |                        | 0,00           |                        |
| b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado  | 2.817.954,05   |                        | 3.256.103,19   |                        |
| <b>16. Gastos financieros</b>  |                | <b>-48.488,67</b>      |                | <b>-68.688,78</b>      |
| b) Otros   | -48.488,67     |                        | -68.688,78     |                        |
| <b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>  |                | <b>0,00</b>            |                | <b>-629.652,89</b>     |
| b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados  | 0,00           |                        | -629.652,89    |                        |
| <b>19. Diferencias de cambio</b>   |                | <b>-7.656,62</b>       |                | <b>15.377,55</b>       |
| <b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>                                      |                | <b>-288.785,87</b>     |                | <b>89.224,81</b>       |
| b) Otros   | -288.785,87    |                        | 89.224,81      |                        |
| <b>III RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+18+19+20)</b>   |                | <b>2.473.922,89</b>    |                | <b>2.662.363,88</b>    |
| <b>IV RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)</b>   |                | <b>3.643.135,40</b>    |                | <b>-13.512.611,11</b>  |